
Strona 1 z 2

UCHWAŁA NR 312/2023

KOMISJI NADZORU FINANSOWEGO

z dnia 25 sierpnia 2023 r.

w sprawie przekazania do publicznej wiadomości 

informacji o wydaniu ostatecznej decyzji administracyjnej w przedmiocie nałożenia kary 

pieniężnej na spółkę Czerwona Torebka S.A.

Na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 lipca 2006 r. o nadzorze nad rynkiem 

finansowym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 753 z późn. zm.) oraz art. 25 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 

29 lipca 2005 r. o nadzorze nad rynkiem kapitałowym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 188) uchwala się, 

co następuje:

§ 1.

Komisja Nadzoru Finansowego (dalej: „Komisja”) przekazuje do publicznej wiadomości 

informację o środku prawnym podjętym w celu przeciwdziałania naruszeniu przepisów 

ustawy o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do 

zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 

2554, z późn. zm., dalej: „ustawa o ofercie”), w postaci wydania decyzji z dnia 25 sierpnia 

2023 r., w sprawie utrzymania w mocy decyzji Komisji z dnia 14 października 2022 r., sygn. 

DPS-WPAI.456.18.2018.BP, w części dotyczącej nałożenia na spółkę Czerwona Torebka 

S.A. z siedzibą w Poznaniu (dalej: „Strona” lub „Spółka”) kary pieniężnej w wysokości 100 

000 złotych (słownie: sto tysięcy złotych), za nienależyte wykonanie obowiązku, o którym 

mowa art. 56 ust. 1 pkt 1 ustawy o ofercie, w brzmieniu obowiązującym przed wejściem w 

życie ustawy z dnia 10 lutego 2017 r. o zmianie ustawy o obrocie oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. z 2017 r., poz. 724, dalej „ustawa nowelizująca”), ponieważ przekazując w 

raporcie bieżącym nr 43/2013 z dnia 27 czerwca 2013 r. informację poufną dotyczącą nabycia 

akcji Małpka S.A., nie wskazała wpływu tej transakcji na sytuację majątkową i finansową 

Spółki.

§ 2.

Informacje o treści rozstrzygnięcia ostatecznej decyzji, przekazuje się do publicznej 

wiadomości po doręczeniu decyzji. 

§ 3.

Decyzja jest ostateczna. Strona może wnieść skargę na decyzję do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Warszawie.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Strona 2 z 2

UZASADNIENIE

Przekazanie do publicznej wiadomości informacji o wydaniu ostatecznej decyzji 

dotyczącej m.in. nałożenia na Spółkę kary pieniężnej w wysokości 100 000 zł, spełnia funkcję 

kształtowania świadomości prawnej uczestników rynku kapitałowego. Informacja ta 

odzwierciedla stopień naganności zachowania Spółki, w związku z naruszeniem zasad 

funkcjonujących na rynku kapitałowym, poprzez naruszenie przepisów ustawy o ofercie. 

Komisja wyraża stanowisko, że wyjaśnienie uczestnikom rynku motywów rozstrzygnięcia 

niniejszej sprawy ma walor edukacyjny. 

Komisja informuje, że maksymalny wymiar kary pieniężnej w przypadku 

odpowiedzialności z art. 96 ust. 1 pkt 1 ustawy o ofercie, w brzmieniu mającym zastosowanie 

w niniejszej sprawie, wynosi 1 000 000 zł. 

Spółka nie zgodziła się z wydanym rozstrzygnięciem i złożyła wniosek o ponowne 

rozpatrzenie sprawy. W toku ponownego rozpatrywania sprawy Komisja, wobec braku 

zasadności argumentów wywiedzionych przez Stronę oraz w związku z potwierdzeniem 

okoliczności naruszenia ustawy o ofercie, utrzymała w mocy decyzję nakładającą karę 

pieniężną na Spółkę.    

Komisja wskazuje, iż w niniejszej sprawie nie zachodzą powołane w art. 25 ust. 1 in 

fine ustawy o nadzorze nad rynkiem kapitałowym okoliczności wyłączające możliwość 

przekazania do publicznej wiadomości informacji o naruszeniach przepisów ustawy o ofercie.


